
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 47 ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI ST ATO 

CIVILE E DANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) ANNO 2016."  

DATA 

18-04-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 3 in data 18.01.2000, esecutiva ai sensi di legge, 

questa Amministrazione ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato civile e 

d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 

VISTA la proposta dell’A.N.U.S.C.A di adesione all’associazione nazionale ufficiali di Stato civile 

e d’anagrafe per l’anno 2016,  nella quale vengono comunicate le quote associative per classe 

demografica e per tipologia di abbonamento; 

 

Preso atto che è prevista, quale opzione, una quota “A” che, in relazione alla classe 

demografica del Nostro Comune ammonta ad € 130,00 e che mette a disposizione degli 

operatori notizie e aggiornamenti in tempo reale; 

 

Considerato che lo scopo precipuo della stessa è di curare l’aggiornamento, la qualificazione e 

la formazione degli addetti ai Servizi Demografici; 

 

Ritenuto essere nell’interesse precipuo dell’Amministrazione stessa avere Operatori più 

qualificati e preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della 

popolazione; 

 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n. 1.788 abitanti al 31/12/2015; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATI gli artt. 169 e 177 del Decreto Legislativo  n. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 183  del Dec.Lgs.  N. 267 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 

 

 

DETERMINA 



 

1. di approvare integralmente le premesse del presente atto; 

 

2. di rinnovare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’adesione all’Associazione Nazionale 

Ufficiali di stato civile e d’anagrafe per l’anno 2016; 

 

3. di imputare la spesa di €.  130,00 all’intervento 1.01.02.02 cap. 190 del bilancio 2016, 

gestione competenza, in corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo,  18-04-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo Pretorio            
per quindici giorni consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 10/08/2016 al 24/08/2016           

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


